
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 083, DE 02 DE MAIO DE 2018

Torna  pública  a  retificação  do  Edital
PROGRAD Nº 029, de 06 de março de 2018.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº. 394, de 30 de junho
de 2017, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº. 042, de 25 de janeiro de
2017, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN Nº 013/2014,

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD Nº 029/2018 de 06 de março de 2018,

CONSIDERANDO  que  não  foram  utilizados  todos  os  recursos  do  EDITAL PROGRAD
N°014/2018  que  também  trata  de  apoio  financeiro  a  estudantes  e  a  possibilidade  de
remanejamento de recursos para ambos os programas de apoio aos estudantes de graduação, 

RESOLVE

Retificar o Edital PROGRAD Nº 029, de 06 de março de 2018, que torna pública a abertura
do  processo  de  solicitações  de  apoio  financeiro  a  discentes  de  graduação  que  visem  a
realização de pesquisa de campo, ou visitas técnicas, ou viagens de estudos para a realização
de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), que passa a  ter a redação a seguir especificada,
permanecendo inalterados os demais itens.

1. Onde se lê:

2.1 O valor global destinado à execução do presente Edital é de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais).

1.2 Leia-se:

2.1 O valor global destinado à execução do presente Edital é de R$ 15.550,00 (quinze mil
quinhentos e cinquenta reais).



3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Foz do Iguaçu, 02 de maio de 2018.

Vanessa Gabrielle Woicolesco 
Pró-Reitora de Graduação em exercício


